
 
 
 

ZATEPLENÍ OBJEKTU STAMICOVA, DĚTSKÁ SKUPINA 

 

Místo realizace projektu:  Zařízení péče o dítě v dětské skupině - 

JESLIČKY Stamicova, Stamicova 571/9, 

623 00, Brno-Kohoutovice 

Termín realizace projektu:    červen 2018 – listopad 2019 

Skutečné náklady:     8 150 042,26 Kč 

Proplacená dotace:     1 661 996,92 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech:   20,4 % 

 

  
 

Budova na adrese Stamicova 9 slouží jako zařízení péče o dítě v dětské skupině - jesličkách, které 

provozuje příspěvková organizace statutárního města Brna Sdružení zdravotnických zařízení II Brno. 

Nachází se v zástavbě panelových domů v Městské části Brno – Kohoutovice.  Nosnou konstrukci 

objektu tvoří železobetonový skelet po obvodu doplněný vyzdívaným obvodovým pláštěm. Okna již 

byla před realizací projektu „Zateplení objektu Stamicova, dětská skupina“, vyměněna za moderní 

plastová. 

Z hlediska životního prostředí se jako hlavní problém jevila značná energetická náročnost objektu, 

jejíž příčinou byla nedostatečná tloušťka obvodových stěn objektu a nevyhovující střešní plášť, což se 

projevovalo ve vysokých nákladech na provoz objektu a přispívalo ke zvýšeným emisím znečišťujících 

látek jako jsou emise tuhých látek, SO2, NOx, CO a CO2.  

Cílem projektu bylo snížení energetické náročnosti objektu stavebními opatřeními navrženými v 

energetickém posudku a tím i snížení emisí znečišťujících látek. Součástí projektu byla realizace 

kompletního zateplení objektu - zvětšení tloušťky obvodového pláště budovy a výměna střešního 

pláště. 

 

Tento projekt byl spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 


